
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
1° SETTORE - AFFARI GENERALI

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 812 del 04-04-2023
Pag. 1 di 5

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 812 DEL 04-04-2023
N. SETTORE 77 DEL 04-04-2023

Oggetto:
Liquidazione debito fuori bilancio Cangemi Mariano Giovanni  e avv.to 
Floramo Domenico. Regolarizzazione. Del CC n.91 del 19/12/22 e det dir 
n.499 del 29/12/22

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Concetta Italiano, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 812 del 04-04-2023
Pag. 2 di 5

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione debito fuori bilancio Cangemi Mariano Giovanni  e avv.to 
Floramo Domenico. Regolarizzazione. Del CC n.91 del 19/12/22 e det dir 
n.499 del 29/12/22

Il Responsabile del Procedimento



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 812 del 04-04-2023
Pag. 3 di 5

Premesso  che il Bpm di Milazzo, con nota prot 59747 del 12/07/22, ha trasmesso i  
provvisori di uscita Cangemi Mariano Giovanni notificati il 11/04/22 di €.7.816,16 a favore di 
Cangemi Mariano Giovanni e di €.12.301,12 a favore dell'avv.to Floramo Domenico;

Che l'avv. Floramo Domenico ha trasmesso l'ordinanza di assegnazione n.148/22 del Tribunale 
di Barcellona Pozzo di Gotto acquisita con  prot gen. 72656 del 07/09/22;

Che la suddetta ordinanza ha assegnato a favore dell'istante Gangemi  Mariano Giovanni la 
somma precettata di €.7.784,32, oltre interessi legali, e a favore dell'avv. Floramo Domenico  
la somma precettata di €.10.703.27, nonchè competenze professionali per la procedura di 
assegnazione, spese anticipate, spese forfettarie 15%, IVA, CPA e successive occorrende;

Che con del di CC n.91 del 19/12/22, è stato riconosciuto il debito fuori bilancio a favore di 
Cangemi Mariano Giovanni di €.7.816,16 ed a favore dell'avv.to Floramo Domenico di 
€.12.301,12, per un totale di 20.117,28;

Che con determina dirigenziale n.499 del 29/12/22 è stata impegnata la somma complessiva di  
€.20.117,28 al fine di   regolarizzare i suddetti provvisori di uscita, così ripartita: €.18.824,92 
sul cap 520/5 Spese per liti Arbitraggi scaturenti da azioni legali Miss/Pr 01.02 – 
01.03.02.99.002 subimp 983/4 del 30/12/22; €.1.292,36 sul cap 520 Spese per liti Arbitraggi e 
Consulenze legali. Risarcimento danni Miss/Pr 01.02 – 01.03.02.99.002 subimp 984/1 del 
30/12/22;

vista la L. 08.06.1990, n. 142, come recepita dalla L.R. 11 Dicembre 1991 n. 48 e modificata 
dalla L.R.  23.12.2000, n. 30, nonché il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

visto il D.lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 7/04/2022, immeditamente esecutiva, 
di approvazione del bilancio di previsione 2022 – 2024 (Art. 151 del D.Lgs. 267/2000 ed art. 10 
D.Lgs. 118/2011);

visto il vigente regolamento di contabilità;

PROPONE

-di liquidare a favore della Tesoreria Comunale della somma complessiva di €.20.117,28, 
imputandola per €.18.824,92 sul cap 520/5 Spese per liti Arbitraggi scaturenti da azioni legali 
Miss/Pr 01.02 – 01.03.02.99.002 subimp 983/4 del 30/12/22 ed €.1.292,36 sul cap 520 Spese 
per liti Arbitraggi e Consulenze legali. Risarcimento danni Miss/Pr 01.02 – 01.03.02.99.002 
subimp 984/1 del 30/12/22;

-di prendere atto della regolarizzazone dei  provvisori di uscita  per la somma complessiva di 
€.20.117,28,  di cui €.7.816,16 a favore di Cangemi Mariano Giovanni e di €.12.301,12 a 
favore dell'avv.to Floramo Domenico, giusta ordinanza di assegnazione n.148/22 del Tribunale 
di Barcellona PG, operata con  mandati nn. 8971-8972 del 2022;

- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell'art. 151 del D.Lgs 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata all'Albo 
pretorio ai fini della generale conoscenza.



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 812 del 04-04-2023
Pag. 4 di 5

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Concetta Italiano

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 812 del 04-04-2023
Pag. 5 di 5

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 31-03-2023
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Milazzo, lì 07-04-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Tiziana Vinci

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 812 del 04-04-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-04-2023.

N. Reg. Albo: 1470

Milazzo, lì 07-04-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


